



**INSTITUT ZA NEONATOLOGIJU**  
BEOGRAD, Ul. kralja Milutina br.50  
Telefoni: Direktor Instituta 3615-049  
Pomoćnik direktora 3615-046  
Fax: 3619-045 - E-mail: office@neonatologija.rs  
Broj: 2221/10  
Datum: 18.07.2017.

**SVIM POTENCIJALNIM PONUĐAČIMA U POSTUPKU JAVNE NABAVKE SpO2 SENZORA**  
**Javne nabavka male vrednosti broj 36/2017**

Na osnovu člana 63 stav 3 Zakona o javnim nabavkama, Institut za neonatologiju kao naručilac dostavlja

**ODGOVOR**

na zahtev za dodatno pojašnjenje konkursne dokumentacije

Zainteresovano lice poslalo je „Zahtev za dodatnim pojašnjenjem u vezi javne nabavke dobara – SpO2 senzora, (javna nabavka male vrednosti 36/2017), objavljen na Portalu Uprave za javne nabavke i Internet stranici naručioca 13.07.2017. godine.

**PITANJE 1**

Molimo vas da usaglasite količine senzora koji su predmet javne nabavke. Naime, na strani 5 konkursne dokumentacije, partija 1, stavka 1 navodite količinu od 600komada. Takođe, strana 19, partija 1 stavka 1 600 komada. Zatim na strani 20, 21 i 30 partija 1 stavka 1 je 500 komada.

**ODGOVOR:**

U pitanju je tehnička greška koja će biti ispravljena kroz izmenu konkursne dokumentacije.

**PITANJE 2**

Molimo vas da dostavite modele aparata za koje će se senzori koristiti, s obzirom da u dodatnim uslovima tražite izjavu proizvođača aparata da su ponuđena dobra kompatibilna sa postojećim aparatima, kojim?

**ODGOVOR:**

Spisak aparata na kojima će se senzori koristiti:  
Nellcor NBP 290, Nellcor NBP 295, Nellcor N 550, Nellcor N 595, Nellcor N 560, Nonin Avant 9600.

**PITANJE 3**

U partiji 2, da li se radi o non-oximax sensorima ? Napomena: ako dostavite tačnu listu aparata na kojima će te koristiti tražene senzore 8 za sve 3 partije), saznaćemo i tip senzora, non-oximax ili oximax, odnosno NONIN.

**ODGOVOR:**

U partiji 2 radi se o sensorima koji se koriste na Nellcor aparatima, bez oximax tehnologije, kako je i navedeno u konkursnoj dokumentaciji.

**PITANJE 4**

U ispunjavanju obaveznih uslova, zahtevate da se dostavi Važeća dozvola ALIMS-a. Na kopiji rešenja potrebno je transparentnim markerom označiti broj stavke tog proizvoda za rad u oximax tehnologiji. Napominjemo da predmet javne nabavke nisu samo oximax senzori. Takođe, ALIMS rešenja za upis u registar med. Sredstava se izdaje na osnovu free sale sertifikata i deklaracije o komformitetu. Zbog količine kataloških brojeva koji se registruju a koji se nalaze u free sale sertifikatu i deklaraciji o komformitetu, po nekad nije moguće na rešenju iskazati sve sem generičkog naziva proizvoda koji je obavezan podatak rešenja. S obzirom na to OXIMAX tehnologija nikako nije podatak koji treba da se nađe na rešenju kao jedini validan dokaz da je ponuđeno dobro u oximax tehnologiji. Oximax tehnologija se dokazuje tehničkom dokumentacijom ponuđenog dobra. Tehničkim opisom traženog proizvoda ponuđači su već u obavezi da dokumentuju o kojoj tehnologiji je reč.

**ODGOVOR:**

Naručilac ostaje pri uslovima iz konkursne dokumentacije.

  
PREDSEDNIK KOMISIJE ZA  
JAVNU NABAVKU MALE VREDNOSTI 36/2017

Radica Tejić

*Tejić Radica*